Projeto de Lei nº 

Ementa:  Autoriza  a  Abertura  de  Crédito  Adicional  Especial  e  dá  outras
providências.

Art. 1º - Fica autorizada no corrente exercício a Abertura de Crédito Adicional
Especial no Orçamento Geral do Município, no valor de R$1.100.000,00   (um  milhão
cem  mil   reais),  e  demais  suplementações  que se fizerem necessárias  integrando e
alterando  a  Lei  nº.  6.216/2025  -  Lei  Orçamentária  Anual  e  destinada  à  criação  da
seguinte dotação orçamentária:

Dotação a ser criada

14.000.00.000.0000.0.000.

[...]

Solicitação de recursos a fim de adquirir uma motoniveladora.

Exmo. Senhor,

O Prefeito Municipal de Palmeira, Altamir Sanson, cumprimenta-o 
cordialmente e vem por meio deste solicitar apoio da Secretaria de Estado das 
Cidades no que tange a aquisição de uma motoniveladora, no valor de 
R$1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais).

Tal pedido justifica-se uma vez que a aquisição de uma máquina 
para compor o quadro de equipamentos do município possibilitará que sejam 
realizadas obras significativamente importantes, visando melhora na qualidade de 
vida dos munícipes.